
مقاومت، پیروز راند اول جنگ

5

4

4

تحلیل مفاد توافق آتش‌بس موقت و چشم‌اندازهای آن 
در گفت‌و‌گو با دکتر سیدهادی سیدافقهی

چالش در مناسبات تل آویو با سه کشور آفریقایی و اروپایی

کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند با تداوم جنگ، رژیم صهیونیستی با رکودی مشابه سال 2002 روبه‌رو شود

پس لرزه‌های سنگین زلزله طوفان الاقصی بر اقتصاد تل آویو

 پنجشنبه، 2  آذر 1402ادامه روند انزوای اسرائیل
 9 جمادی‌الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8336

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

4
جهان

پنجشنبه  2 آذر ۱۴۰2  شماره 8336

پنجشنبه  2 آذر ۱۴۰2  شماره 8336

5
جهان

irannewspaper
.ir irannewspaper

تحلیل مفاد توافق آتش بس موقت و چشم اندازهای آن در گفت و گو با دکتر سیدهادی سیدافقهی

مقاومت، پیروز راند اول جنگ

بالاخره پس از پایان چهل و ششمین 

روز درگیری میان مقاومت فلسطین 

و ارتش صهیونیستی، کابینه جنگی 

نتانیاهو تن به توافق آتش بس 

موقت داد. این آتش بس که با 

میانجیگری قطر و مصر صورت گرفت، 

پرسش هایی را در اذهان برانگیخت 

این  تأثیر  و  که دامنه موفقیت 

آتش بس تا کجا گسترش می یابد و 

سرنوشت جنگ را چگونه رقم خواهد 

زد. برای یافتن پاسخ این پرسش ها، 

سیدهادی  دکتر  با  گفت و گویی 

سیدافقهی کارشناس مسائل منطقه 

داشتیم که می خوانید؛

تحلیل شما از ماهیت این 

آتش بس از یک سو و مواد 

مندرج در آن از سوی دیگر، 

چیست و فکر می کنید 

چقدر در مقطع کنونی به 

نفع جریان مقاومت و به 

ضرر صهیونیست ها است یا 
بالعکس؟

از نفس آتش بس  هم می توان 

ن  ا می تو هم  و  گفت  سخن 

محتوای آن را بررسی کرد؛ رژیم 

صهیونیستی قباً تهدید می کرد 

و لاف می زد، خصوصاً نتانیاهو که 

 ، تش بسی آ هیچ گونه  می گفت 

نه بشردوستانه و نه جنگی در کار 

نخواهد بود مگر اینکه تمام اسرا 

آزاد بشوند، آنگاه تازه می توانیم 

درباره آتش بس مذاکره کنیم؛ با 

این حال، نفس پذیرش آتش بس 

لو  و  ، نیست ها صهیو سط  تو

کوتاه مدت در حد چند ساعت 

این فضا را شکست؛ این بدون شک 

یک پیروزی برای حماس و دوستان 

است. حماس 

اما درباره محتوای آن باید گفت، 

قطعاً حماس انتظار نداشت که 

تمام خواسته هایش یا بهتر بگوییم 

اصلی ترین خواسته هایی که به 

خاطر آنها می جنگید، برآورده بشود؛ 

ولی همانگونه که آقای ابوعبیده 

عزالدین  گردان های  سخنگوی 

قسام اعام کرده بود، یا به طور 

کلی ما تبادل اسرا را به طور یکجا 

انجام بدهیم و یا می توانیم تدریجاً 

و جزء جزء تبادل کنیم. الان رژیم 

هراس دارد که به طور ناگهانی اعام 

کند که ما همه شرایط حماس را 

پذیرفتیم و به صورت یکجا حدود 

7500 اسیر فلسطینی را آزاد می کنیم 

و در مقابل حماس هم اسرای رژیم 

را آزاد می کند.

بنابراین آن تابوی »هیچ آتش بسی 

نخواهد بود« شکست، لذا نفس 

پذیرش آن یک شکست است.

شکست دوم، به شرایط و بندهای 

همین آتش بس بازمی گردد که 

براساس آن، اولاً 50 نفر از اسرای 

صهیونیست دراختیار حماس و در 

مقابل 150 نفر از اسرای فلسطینی 

محبوس در زندان های رژیم آزاد 

می شوند، ثانیاً با نظارت صلیب 

سرخ و سازمان ملل و نماینده مصر 

و قطر، دارو، غذا، سوخت و آب و... به 

غزه رسانده خواهد شد، ثالثاً رژیم در 

ساعات آتش بس حق ندارد مردم 

غزه را مورد هدف قرار دهد و در 

عین حال نیروهای مقاومت اسامی 

فعاً به تانک ها و نفربرها و نیروهای 

رژیم که در غزه زمینگیر شده اند، 

متعرض نمی شوند و اگر چنانچه 

رژیم بخواهد سوءاستفاده کند و 

حماس را غافلگیر کند، انگشت 

نیروهای مقاومت روی ماشه است.

بنابراین تا اینجا برد با حماس بوده؛ 

چراکه رژیم هم وقتی خواست 

عملیات زمینی در غزه را شروع کند، 

سقف اهداف خود را خیلی بالا برد؛ 

اولاً اعام کرد گروگان ها همگی آزاد 

خواهند شد، ثانیاً مدت درگیری 

بسیار کوتاه خواهد بود، ثالثاً با تصرف 

کامل غزه، حماس خلع ساح و نابود 

می شود، حتی برای بعد از خلع ساح 

حماس و تصرف کل غزه سه طرح 

ارائه کردند؛ یعنی اینقدر جدی 

باورشان شده بود که از پیش، نتیجه 

جنگ را برده اند، درحالی که با همین 

پذیرش آتش بس، در درون خود 

کابینه شکاف جدی ایجاد شده است. 

یعنی آن وزرای نژادپرست و بدنام 

گفت وگو

امیر فرشباف

خبرنگار

تبعات عملیات غافلگیرکننده طوفان الاقصی 

تل آویو را از نظر اقتصادی به شدت زمینگیر کرده 

است. اوضاع به حدی بغرنج است که بانک 

مرکزی این رژیم نسبت به کاهش بودجه هشدار 

جدی داده است.

به نوشته سایت نیوعرب، رژیم صهیونیستی از آغاز 

جنگ 7 اکتبر، برای جبران آنچه سران این رژیم 

پاسخ به حمله حماس عنوان کرده اند، عاوه بر 

بمباران های هوایی و حمات دریایی، چند هفته ای 

است که حمات زمینی خود را نیز به نوار غزه با 

شدت بالایی شروع کرده است. اما این پاسخ 

ویرانگر گرچه داغ سنگینی را بر دل خانواده های 

فلسطینی باریکه غزه گذاشته اما در مقابل گل به 

خودی بسیار سنگینی را به صهیونیست ها تحمیل 

و آنها را با چشم انداز سیاه اقتصادی روبه رو کرده 

است که در آن چیزی جز نابودی مشاغل و کندی 

تجارت و همچنین زمینگیری صنعت گردشگری 

دیده نمی شود. به باور کارشناسان، با توجه به 

اینکه هنوز نمی توان پایان مشخصی برای این 

نبرد اعام کرد و جنگ غزه تا به این لحظه روزانه 

260 میلیون دلار برای این رژیم هزینه داشته است، 

بدون شک طولانی تر شدن آن می تواند نه تنها از 

بعد سیاسی تبعاتی برای این رژیم داشته باشد که 

از بعد اقتصادی نیز دولت افراطی را تا مرز رکودی 

غیرقابل مهار ببرد. سایت کریدل نوشت، رژیم 

صهیونیستی تا پیش از 7 اکتبر هرگز در هیچ یک از 

نبردهایش، چنین بحرانی را در بعد اقتصادی تحمل 

نکرده بود. شرایطی که حتی بزالل اسموتریچ، وزیر 

دارایی رژیم صهیونیستی را وادار کرده به منظور 

مدیریت اولویت های اقتصادی و اجتماعی جدید 

این رژیم در دوران پساجنگ، پیشنهاد تعطیلی 

شش وزارتخانه شامل وزارت امور و سنت های 

قدس، وزارت میراث، وزارت دیاسپورا، وزارت 

شهرک سازی و مأموریت های داخلی و دو وزارتخانه 

تعاون و برابری اجتماعی را با آغاز سال 2024 بدهد.
 

تعطیلی اجباری مشاغل

آتشی که صهیونیست ها برای نابودی غزه به پا 

کردند، در حال سوزاندن پایه های اقتصادی و 

مشاغل و بازار داخلی این رژیم است. گفته می شود 

این جنگ شوک شدیدی به بازار و نیروی کار رژیم 

اشغالگر وارد کرده است. ارتش صهیونیستی در یک 

ماه و چند روز گذشته بیش از 360 هزار نظامی را 

برای تقویت بزرگ ترین ارتش خود فراخواند که این 

تعداد حدود 8 درصد نیروی کار این رژیم را تشکیل 

می دهند. از آنجا که خدمت سربازی همچنان 

برای ساکنان اراضی اشغالی، اجباری است، با آغاز 

جنگ اخیر هزاران نفر مشمول سربازی مجبور 

به ترک مشاغل خود شده تا در قالب نیروهای 

ذخیره به خط مقدم فرستاده شوند. در عین 

حال تهاجم صهیونیست ها به غزه، حدود 520 

هزار نفر از والدینی که مشاغل از راه دور داشتند 

را نیز بیکار کرده است. بنا بر اعام بانک مرکزی 

رژیم صهیونیستی، کمبود نیروی کار تنها در پنج 

هفته ابتدایی جنگ غزه، هفته ای حدود 6 درصد 

به تولید ناخالص داخلی این رژیم آسیب وارد کرده 

است. این آمار زیانده تنها درباره نبود نیروی کار 

داخلی است و بدون شک بیکاری یا آوارگی اجباری 

نیروهای کار فلسطینی یا خارجی نیز این خسارت را 

به مراتب بیشتر خواهد کرد. به طور مثال در بخس 

کشاورزی، رژیم صهیونیستی با آغاز جنگ دست کم 

15 هزار نیروی کار خارجی یا فلسطینی را با تبعید یا 

اخراج از دست داده است و 16.2 درصد نیروهای کار 

خارجی وادار به کوچ شده اند.

در همین حال تقاضا برای مصرف نیز بسیار پایین 

آمده است چراکه درآمد خانواده ها که اکثر آنها با 

بیکاری دست و پنجه نرم می کنند نیز سیر نزولی 

داشته و سبد خانوارها بشدت کوچک شده است. 

در وقوع این مسأله، افت ناگهانی بهای شِـــکل در 

برابر دلار با آغاز جنگ نیز بی تأثیر نبوده است. 

بنا بر گزارش سایت نیوعرب، بهای شِـــکل در 

اواخر اکتبر به پایین ترین سطح خود در 14 سال 

اخیر رسیده بود. همزمان سود اوراق بهادار سهام 

این رژیم نیز تحت تأثیر بی ثباتی منطقه و کاهش 

تولید و زمینگیری چرخه توزیع در شیب نزولی قرار 

گرفته است. عاوه بر اینها، افول بخش فناوری نیز 

ضربه کاری تری را به اقتصاد رژیم صهیونیستی وارد 

آورد. به باور اقتصاددانان 10 درصد کارمندان این 

رژیم در بخش فناوری های پیشرفته مشغول به 

کار هستند؛ بخشی که مسئولیت 50 درصد صادرات 

تل آویو را بر دوش دارد. اما اکثر آنها که جوان، 

تحصیلکرده و خاق بودند به ارتش فراخوانده 

شدند و در عمل نبود آنها، این ستون اقتصادی 

مهم را نیز برای صهیونیست ها ناکارآمد کرده 

است. در این بین فشار جنگ ساختار بودجه این 

رژیم را برای سال پیش رو تحت الشعاع قرار داده 

است. به طوری که تل آویو برای پیشبرد اهداف 

جنگی خود در غزه و کرانه باختری چاره ای جز 

افزایش بودجه نظامی با حذف برخی بودجه های 

مربوط به احزاب داخلی نداشته است. اوایل 

ماه جاری بانک مرکزی این رژیم با ابراز نگرانی 

از بحران پیش آمده، جنگ غزه را »شوکی بزرگ« 

به اقتصاد خواند که تبعات به مراتب سنگین تری 

از پیش بینی های قبلی، برای این رژیم داشته که 

وقوع آن گرچه در کوتاه مدت رخ داده اما جبران 

آن زمان زیادی خواهد برد. به نوشته سایت تایمز 

اسرائیل، از زمان جنگ غزه و رژیم صهیونیستی، 

 )INS(بدهی های این رژیم 30 میلیارد شِـــکل جدید

افزایش داشته است که با توجه به تسلط دلار بر 

بازار بین المللی، نوسانات نرخ ارز می تواند این 

رقم را بشدت بالا ببرد.
 

خسارتی فراتر از انتظار

رژیم  مرکزی  بانک  رئیس  گذشته،  اکتبر 

صهیونیستی در کنفرانس بین المللی صندوق 

بین المللی پول در امریکا، تاش زیادی برای 

اثبات قدرت اقتصادی این رژیم کرد تا بتواند 

نظر سرمایه گذاران را جلب کند. اما آن طور که 

رسانه های عبری عنوان کرده اند سوءمدیریت 

کابینه بنیامین نتانیاهو و وزیر دارایی دولت 

افراطی سبب تردید این سرمایه گذاران شده 

است. همزمان نیز سؤالاتی درباره منبع تأمین 

بودجه جنگ غزه با توجه به افزایش نرخ بیکاری 

با فراخوان ارتش پیش آمده و این تردید و ابهام 

را دوچندان کرده است. به گزارش سایت مرکز 

عربی واشنگتن دی سی، گزارش های منتشرشده 

نشان می دهد بهای جنگ غزه تاکنون برای رژیم 

صهیونیستی حدود 35 میلیارد شِـــکل جدید بوده 

است و بسیاری از تحلیلگران معتقدند با تداوم این 

شرایط، رژیم اشغالگر با بحرانی شبیه سال 2002 

روبه رو خواهد بود که بیش از دو سال در زمان 

انتفاضه دوم فلسطینی ها به درازا کشید و نتیجه 

آن چیزی جز فروپاشی اقتصادی نبود.

میراو آرلوسوروف، تحلیلگر اقتصادی هاآرتص 

معتقد است: »هیچ کس نمی تواند پیش بینی 

برای پایان جنگ داشته باشد. بنابراین با توجه 

به اینکه این جنگ ممکن است هزینه ای فراتر 

از 100 میلیارد شِـــکل را به رژیم صهیونیستی تحمیل 

کند، کارشناسان اقتصادی نسبت به هر گونه 

پیش بینی رشدی برای سال 2024 هشدار داده اند. 

حتی برخی کارشناسان از هزینه 200 میلیون شِـــکل 

گفته اند که این رقم 10 درصد تولید ناخالص 

داخلی اسرائیل خواهد بود و اقتصاد آن را با شوک 

بزرگ تری روبه رو خواهد کرد.« هفته گذشته 

بانک مرکزی اسرائیل با هشدار جدی به دولت، 

خواستار کاهش بودجه ها برای سال جاری و آینده 

شد. این در شرایطی است که گفته می شود تورم 

این رژیم در ماه اکتبر و در واقع نخستین ماه 

جنگ تا 0.5 درصد افزایش را نشان داد و به 3.4 

درصد یعنی بالاتر از سقف تعیین شده بانک 

مرکزی این رژیم در 15 سال اخیر رسید. اما با 

تداوم جنگ، تحلیلگران معتقدند در دو ماه آینده 

با توجه به تعطیلی و کندی بخش های اقتصادی 

و بازار کسب و کار این تورم منفی خواهد شد که 

می تواند آسیبی جدی بر بدنه مالی و اقتصادی 

رژیم اشغالگر وارد آورد.

جنگ غزه و مسائل فلسطین از دیدگاه سید فرید العطاس، جامعه شناس مالزیایی

مسأله فلسطین محصول تفرقه کشورهای اسلامی است

کارشناسان پیش بینی کرده اند با تداوم جنگ، رژیم صهیونیستی با رکودی مشابه سال 2002 روبه رو شود

پس لرزه های سنگین زلزله طوفان الاقصی بر اقتصاد تل آویو

کابینه رژیم صهیونیستی 

به صورت رسمی توافق مبادله 

اسرا با جنبش حماس را 

پذیرفته و تأیید کرد.

04:40

امان ضمن هشدار درباره کوچاندن 

فلسطینی های کرانه باختری به سمت 

اردن، نیروهای خود را به سمت مرز با 

فلسطین اشغالی گسیل کرد.

04:43

گروه هکری طوفان 

سایبری الاقصی از هک 

سایت وزارت جنگ رژیم 

صهیونیستی خبر دادند.

09:19 پایگاه امریکایی »حریر« 

در شمال عراق بار دیگر 

هدف حمله قرار گرفت.

10:25 حمله هوایی ارتش امریکا 

به منطقه جرف النصر به 

شهادت هشت رزمنده 

عراقی منجر شد.

11:56

وزرای جنگ اسرائیل و امریکا 

پیش از اعام توافق با حماس 

برای آزادی اسرای اسرائیلی و 

فلسطینی تلفنی گفت و گو کردند.

03:51

سخنگوی نیروهای 

سرایا القدس از مرگ یکی از 

اسرای صهیونیستی خبر داد.

01:14

بنیامین نتانیاهو پیش از نشست 

کابینه جنگ برای بررسی توافق وقفه 

بشردوستانه، گفت: »کابینه امشب با 

تصمیم سختی مواجه است«

00:24

حزب الله لبنان نیرو و 

تجهیزات رژیم صهیونیستی در 

اطراف پایگاه نظامی الراهب را 

با موشک هدف قرار داد.

15:27

رژیم صهیونیستی 

به منطقه ای در شهر 

دمشق حمله کرد.

16:43

حزب الله لبنان دو پایگاه »میتات« 

و »رامیا« متعلق به ارتش رژیم 

صهیونیستی را در مرزهای شمالی 

فلسطین اشغالی هدف قرار داد.

17:10

منابع رسانه ای از حمله 

موشکی به شهر بندری ایات 

در جنوب فلسطین اشغالی 

خبر دادند.

18:24

در  روز چهل و هفتم  
 

جنگ غزه  چه گذشت؟

توافق وقفه بشردوستانه

تعداد شهداغزه

تعداد مجروح

نفر

نفر

کرانه باختری
تعداد شهدا

تعداد مجروح

نفر

نفر

رژیم صهیونیستی
تعداد کشته

تعداد مجروح

نفر

نفر

14128
27490

183
2400

1405
5600

آمار به دلیل قطع ارتباطات منابع وزارتی فلسطین  با بیمارستان های غزه به روز رسانی نشده است.
عدم همبستگی بین کشورهای عرب و دوری جستن 

اکثر کشورهای مسلمان از یکدیگر سبب شده حل 

مسائل غامض فلسطین میسر نشود. این ایده ای 

است که یک نویسنده و استاد اهل کشور مالزی 

دارد. سید فرید العطاس که مدرس علوم اجتماعی 

و متخصص در بخشیدن هویت اسامی به دانش 

روز، ادغام مدرن گرایی با ماحظات آیینی و روایتگر 

جامعه شناسی اسامی است، می گوید مادامی که 

کشورهای مسلمان تفرق آرای خویش را در قبال 

بسیاری از مسائل کنار نگذارند و مقابل اسرائیل 

متحد نشوند، معضات ملت فلسطین لاینحل باقی 

خواهد ماند. العطاس می افزاید: »کشتار بی رحمانه 

اخیر صهیونیست ها در باریکه غزه و به جای ماندن 

بیش از 13 هزار و 500 شهید و فزون تر از 33 هزار 

مجروح بر اثر عملیات ضد انسانی آنها جدیدترین 

محصول تلخ هم آوا نبودن ملل عرب و جوامع 

مسلمان است. اگر آنها ید واحده شوند، اسرائیل 

هرگز اجازه این وحشیگری ها را به خود نخواهد داد.«

وقتی هیچ کس، دیگری را قبول ندارد

افسوس العطاس بیشتر از آن روست که ملل 

مسلمان به دلیل یکدست نبودن از هرگونه 

نفوذ عمیق در مجامع بین المللی و نهادهای 

تصمیم گیرنده بی بهره اند و هر یک راه انتخابی 

خویش را می روند. وی اظهار می دارد: »ما چند 

دستگی آشکار بین عرب ها و مسلمانان را به 

وضوح طی دو اجاس اخیر »اتحادیه عرب« و 

»سازمان همکاری اسامی« که هر دو در ریاض 

برگزار شدند، به چشم دیدیم. آنها به جای 

ایستادن پشت یک پروسه واحد، هر کدام 

ایده های خاص خود را بیان داشتند. درست است 

که هدف مشترک تمام آنها کمک به فلسطین 

است اما چون راهبردهای پیشنهادیشان بسیار 

متفاوت است و هیچ کدام دیگری را قبول ندارد، 

این دو اجاس از تدوین و ارائه یک راه حل واحد 

و تأثیرگذار بازماند. اگر آنها اشتراک تفکر و وحدت 

عمل داشتند، یک راه حل واحد و قدرتمند را ارائه 

می دادند و با ایستادن پشت آن، اسرائیل و البته 

امریکا را که حامی اول رژیم کودک کش تل آویو 

است، به قبول این طرح وا می داشتند.«

آنها سوداهایی متفاوت دارند

العطاس که طی سفر اخیرش به شهر استانبول 

با روزنامه دیلی صباح ترکیه مصاحبه کرده، معتقد 

است، تفرق در جامعه اسامی و هویت چندگانه 

در بسیاری از کشورهای عربی این جسارت را به 

صهیونیست ها بخشیده که دست به کشتارهای 

شرم آور اخیر در نوار غزه بزنند و حتی بیمارستان ها 

و مدارس را بر سر مردم مظلوم فلسطین آوار کنند 

و آمار شهدای زن و کودک را در عملیات ددمنشانه 

خود از رقم 13 هزار نفر هم عبور بدهند. العطاس 

اضافه می کند: »در دو اجاس اخیر در ریاض، 

کشورهای مسلمان نه تنها راه حل هایی یکسان را 

ارائه نکردند، بلکه آنقدر چندسونگرانه اظهار نظر 

کردند که امریکا و کشورهای اروپای غربی حماس 

را که برای رهایی فلسطینی ها از ظلم اسرائیلی ها 

می کوشد، با وقاحت هر چه بیشتر یک سازمان 

تروریستی نامیدند و نابودی آن را طالب شدند. 

کافی بود آنها در یک راه طی طریق می کردند و 

راه حل پیشنهادی شان را در قالبی واحد به سازمان 

ملل ارائه می دادند. در آن صورت آن پیشنهاد 

واحد تبدیل به مُشتی کارساز می شد که بر چهره 

کریه اسرائیل و صورت متکبر امریکا می نشست 

و آنها را وادار به عقب نشینی و پذیرفتن حقوق 

حقه فلسطینی ها می کرد. نسل کشی وحشتناک 

صهیونیست ها در جنوب لبنان به این سبب 

ادامه دارد که یک نیروی قوی و واحد مسلمان و 

عرب مقابل آنها نایستاده و هر یک از این کشورها 

سوداهای خاص خود را در سر دارند.«

دریغ از یک بیانیه اثرگذار

پروفسور العطاس معتقد است، بسیاری از تفاوت 

آواها در کشورهای مسلمان و عرب محصول رسم 

و روش های مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 

رایج در آنهاست و این کشورها هرگز نکوشیده اند 

به طور واقعی به یکدیگر نزدیک شوند و مانند یک 

سنگر مشترک مقابل مظالم جاری در خاورمیانه 

بایستند.« العطاس می گوید: »آنها هیچ گاه واقعاً 

با یکدیگر گفت وگوهایی صریح برای رسیدن 

به یک خط مشی واحد نداشته اند. این چنین 

است که می بینیم رژیم اشغالگر قدس 75 سال 

است که در سرزمین های اشغالی جنایت و حق 

را ناحق می کند و حتی یک مجمع جهانی هم 

نتوانسته مانع پاکسازی های قومی شرم آور آنها و 

شهرک سازی های غیرقانونی آنها در جنوب لبنان 

شود. اگر آنها متحد بودند، امریکا هرگز جرأت 

نمی کرد پشت رژیم نامشروع تل آویو بایستد و هر 

بیانیه سست صادر شده توسط شورای امنیت در 

محکوم کردن نسل کشی صهیونیست ها را مثل 

آب خوردن وتو کند. اسرائیل خونخوار است، 

چون عرب ها یکپارچه در مقابل آن نایستاده اند.«

این بار غربی ها مجبور به تغییر رویه اند

العطاس معتقد است تنها نقطه امیدواری این 

است که چون در جریان طوفان الاقصی جنایات 

اسرائیلی ها از حد گذشته و احساسات ملل غربی 

بشدت جریحه دار شده و این احساسات در تظاهرات 

گسترده مردم در اقصی نقاط جهان طی 40 روز 

گذشته تجلی یافته، این بار بتوان امتیازات بیشتری 

را به سود فلسطین گرفت و آنها را تا حد قابل 

توجهی زیر چترهای حمایتی دولتی و مردمی 

قرار داد. وی می گوید: »دولت های بزرگ غربی 

همچنان از اسرائیل حمایت می کنند اما چون 

ملل آنها با برپایی تظاهرات هر روزه تودهنی بزرگی 

به آنان زده اند، امثال آلمان، فرانسه و انگلیس 

مجبورند در پایان جنگ جاری در غزه بسیاری از خط 

مشی های قبلی خود را تعدیل کنند و در راه برقراری 

مکانیسم هایی تازه و مفید برای زندگی فلسطینی های 

شریف در سرزمین های اشغالی بکوشند.«

امتیازی که از دست رفت

به اعتقاد فرید العطاس، همان طور که حمله 

طوفان وار حماس به صهیونیست ها در شروع 

عملیات طوفان الاقصی یک موج ضد اسامی 

تازه را در جهان غرب به وجود آورد، عملیات 

ددمنشانه صهیونیست ها در باریکه غزه و کرانه 

باختری هم رویکردهای ضد یهودیت را در بسیاری 

از کشورها احیا کرد و این روزها کشورها و جوامع 

متعددی معتقدند، مستقر شدن 8 دهه ای 

یهودی ها در سرزمین فلسطین و دایر کردن رژیم 

جعلی اسرائیل در آنجا و جنایات برخاسته از این 

پروسه، یک روند غیرقانونی آشکار بوده و از همان 

آغاز باید جلوی آن گرفته و چنان رویکردی در 

همان نطفه خفه می شد.« العطاس می افزاید:  

»خشونت های فجیع اخیر در غزه به همه مردم 

دنیا ثابت کرده که تاش صهیونیست ها برای 

جلوه دادن خود به عنوان مظلومانی که طی 

جنگ جهانی دوم جنایات زیادی در حق آنها روا 

شد، یک کوشش توأم با ریا و فساد بوده و آنها به 

هیچ وجه حق نداشته اند که به جبران اقدامات 

ارتش آلمان نازی در مسیر یهودی زدایی در سطح 

اروپا به جان مسلمانان شریف فلسطین بیفتند 

و این ملت را آواره و به مدت 8 دهه ترور فیزیکی 

و روحی کنند و از هرگونه حق و حقوق انسانی و 

آسایش فکری بی بهره سازند. 
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تحلیل روز

وقفه بشردوستانه ای که تل آویو 

دیروز با آن موافقت کرد، مانع از آن 

نشده است که جنایات بی بدلیل و 

جنون آمیز آن در حق مردم فلسطین 

از یاد برود و حمایت ها از فلسطین 

در روندی تصاعدی ادامه دارد و 

نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی 

به طور فزاینده ای سبب انزوای آن 

در عرصه بین الملل شده است. در 

جدیدترین دور فشارهای دیپلماتیک 

علیه رژیم صهیونیستی و حمایت 

از فلسطینیان، ایرلند و آفریقای 

جنوبی طی دو روز گذشته، تدابیر 

ویژه ای اتخاذ کردند. عاوه بر 

آن، الجزایر نیز خواستار محاکمه 

مقامات رژیم اسرائیل از سوی دادگاه 

بین المللی کیفری در قبال جنایات 

قتل عام و نسل کشی در غزه شد.

به گزارش رسانه های انگلیسی، 

و  نماینده   67 سه شنبه  شامگاه 

سناتور پارلمان ایرلند برای اثبات 

عدم مشارکت در تسلیح رژیم 

صهیونیستی، طی نامه ای مشترک 

وزیر  ریان،  ایمون  به  خطاب 

حمل ونقل این کشور، خواستار 

منع استفاده از حریم هوایی این 

کشور برای انتقال تسلیحات جنگی 

صهیونیست ها شدند. قانونگذاران 

ایرلندی همچنین تصریح کرده اند، 

دولت این کشور نباید »در هیچ 

سطحی در تأمین یا اجازه دادن به 

تأمین تسلیحات اسرائیل شریک 

باشد.« این تصمیم از آن جهت 

بود که استفاده از حریم هوایی 

ایرلند برای انتقال مهمات و تجهیزات 

نظامی ممنوع است ولی وزیر حمل و 

نقل اختیارقانونی دارد که استثنائاتی 

را در این زمینه در نظر بگیرد. برهمین 

اساس، نمایندگان پارلمان تاش 

کردند وزیر را برای عدم استفاده 

متعهد  قانونی  تبصره  چنین  از 

کنند. چندی پیش هم شماری از 

حامیان فلسطین در اعتراض به 

ارسال تسلیحات جنگی برای رژیم 

صهیونیستی مقابل ساختمان وزارت 

حمل ونقل ایرلند تجمع اعتراضی 

برپا کرده بودند. البته ایرلند از معدود 

کشورهای عضو اتحادیه اروپاست که 

از همان ابتدای جنگ غزه موضع 

جدی علیه صهیونیست ها اتخاذ 

کرد. تحلیلگران یکی از دلایل آن را 

احساس همدلی ناشی از همسان 

بودن تاریخ استعمار ایرلند توسط 

انگلیس با تحولات سرزمین های 

اشغالی می دانند.

به جز ایرلند، پارلمان آفریقای 

که در نشست  جنوبی؛ کشوری 

بریکس  سه شنبه  وز  ر اضطراری 

خواهان برقراری آتش بس پایدار 

شد، در اقدامی عملی گام بلندی 

برداشت و در اعتراض به جنایات 

ادامه روند انزوای اسرائیل

چالش در مناسبات تل آویو با سه کشور آفریقایی و اروپایی

گزارش - 1

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحمیل اراده مقاومت بر تل آویو

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر در 

سخنانی اظهار کرد: »از موفقیت میانجیگری مصر، 

قطر و امریکا در دستیابی به توافق برای اجرای 

آتش بس بشردوستانه در غزه استقبال می کنیم. 

ما همچنین به تاش های خود برای دستیابی به 

راه حل های نهایی و پایدار که عدالت و حقوق 

مشروع ملت فلسطین را تضمین می کند، ادامه 

می دهیم.« وزارت خارجه عمان نیز در این باره 

اعام کرد: »عمان از دستیابی به توافق آتش بس 

بشردوستانه در غزه، تبادل تعدادی از اسرای 

غیرنظامی و اجازه ورود میزان بیشتری از کمک ها 

استقبال می کند.« انگلیس نیز از توافقنامه 

آتش بس اعام شده میان رژیم صهیونیستی و 

حماس استقبال کرد. دیوید کامرون، وزیر امور 

خارجه انگلیس در این باره گفت: »این توافق گامی 

اساسی در جهت آرامش خانواده های گروگان ها 

)اسرای صهیونیست( و رسیدگی به بحران انسانی 

در غزه است.« ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو از 

توافقنامه توقف چهارروزه بشردوستانه در نوار غزه 

استقبال کرد و به خبرنگاران گفت: »من از توافق 

بین حماس و اسرائیل که باید منجر به آزادی 

گروگان ها و توقف خصومت ها و امکان ارسال 

کمک های بشردوستانه شود، استقبال می کنم.«

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در 

صفحه خود در پلتفرم ایکس گفت: »از اعام 

توافق برای آزادی گروگان ها و وقفه بشردوستانه 

بین اسرائیل و حماس استقبال می کنم.« رئیس 

جمهور فرانسه با اشاره به اینکه وقفه بشردوستانه 

اعام شده باید اجازه ورود کمک های بشردوستانه 

و امداد رسانی به ساکنان نوار غزه را بدهد، افزود: 

»ما به طور خستگی ناپذیر برای اطمینان از آزادی 

همه گروگان ها تاش می کنیم.«

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز گفت: 

»موضع مسکو نسبت به توافق منعقد شده بین 

اسرائیل و حماس در مورد توقف بشردوستانه و 

بازگرداندن گروگان ها مثبت است. این اولین خبر 

خوب از نوار غزه پس از مدت هاست. می دانید که 

روسیه و در واقع اکثر کشورهای جهان، همه عماً 

خواستار آتش بس و توقف های بشردوستانه هستند، 

زیرا تنها بر اساس چنین مکث هایی می توان 

خطوط مشخصی از تاش های آینده برای حل پایدار 

این مشکل ایجاد کرد.« اورسا فون درلاین، رئیس 

کمیسیون اروپا نیز در سخنانی از توافق آتش بس 

بشردوستانه در غزه و آزادی اسرا استقبال کرد و 

خواستار »استفاده از این وقفه« برای تشدید ارسال 

کمک های بشردوستانه به نوار غزه شد. وی گفت: 

»من از همه کسانی که در هفته های اخیر از طریق 

ابزارهای دیپلماتیک به شکل خستگی ناپذیر کار 

کرده اند بسیار سپاسگزارم. کمیسیون اروپا هر آنچه 

در توان دارد را انجام می دهد تا از این آتش بس برای 

ارسال کمک های بشردوستانه استفاده شود.« احمد 

ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب نیز ضمن استقبال از 

توافق حاصل شده، ابراز امیدواری کرد که آتش بس 

اعام شده منجر به آتش بس همه جانبه و فراگیر در 

نوار غزه و پایان دادن به تجاوزات وحشیانه اسرائیل 

علیه مردم غیرنظامی آن شود. 

آن طور که ایسنا گزارش داده، توافق آتش بس 

موقت میان حماس و رژیم صهیونیستی همچنین 

استقبال تشکیات خودگردان فلسطین را به همراه 

داشته است. حسین الشیخ، دبیر کمیته اجرایی 

سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( در پیامی در 

ایکس )توییتر سابق( نوشت: »محمود عباس، 

رئیس تشکیات خودگردان از توافق آتش بس 

بشردوستانه استقبال کرده و از تاش قطر و 

مصر در راستای دستیابی به این توافق قدردانی 

می کند.« وزارت خارجه و امور مهاجرین لبنان نیز 

از تاش های خستگی ناپذیر قطر، ایالات متحده 

و همه کشورهایی که از آنها حمایت کردند برای 

دستیابی به توافق آتش بس بشردوستانه در نوار 

غزه و تبادل زندانیان استقبال کرد.  سفیان القضاه، 

سخنگوی وزارت خارجه اردن نیز در سخنانی 

از تاش هایی که منجر به توافق آتش بس 

بشردوستانه در نوار غزه شد، استقبال و تأکید کرد: 

»این گام باید منجر به توقف کامل جنگ در نوار 

غزه شود. این توافق همچنین باید توقف تنش، 

توقف هدف قرار دادن غیرنظامیان فلسطینی و 

کوچاندن اجباری آنها را به همراه داشته باشد.«

ادامه از صفحه 3

رژیم صهیونیستی با وجود توافق 

از نخستین  وقفه بشردوستانه 

ساعات دیروز به بمباران مناطق 

مختلف غزه ادامه داد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 

جنایت های  ادامه  در  شهاب، 

رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 

جنگنده های ارتش صهیونیستی 

شرق دیرالبلح را بمباران کردند. 

 2 همچنین در جریان بمباران 

منزل در خیابان الجا واقع در 

منطقه شیخ رضوان در شمال غزه، 

تعدادی شهید و مجروح شدند. در 

بمباران منزل خانواده عیاش در 

اردوگاه »النصیرات« در مرکز غزه 

نیز ۹ نفر از جمله چند کودک 

شهید شدند. در حمات رژیم 

صهیونیستی به اردوگاه جبالیا واقع 

در شمال غزه نیز بیش از 60 نفر 

شهید شدند. جنگنده های رژیم 

صهیونیستی همچنین یک آپارتمان 

مسکونی در شهر حمد واقع در 

غرب خان یونس را هدف قرار 

دادند که منجر به شهادت 15 نفر 

و زخمی شدن 25 نفر دیگر شد. 

بهداشت  وزارت  دیگر  سوی  از 

فلسطین در غزه اعام کرد، ارتش 

رژیم صهیونیستی به بیمارستان 

اندونزی غزه هشدار داده و خواستار 

تخلیه این بیمارستان تا 4 ساعت 

دیگر شده است. این در حالی است 

که روز گذشته، 110 نفر از شهدای 

بیمارستان شفا که ارتش رژیم 

صهیونیستی پیش تر آنها را ربوده و 

اکنون اجازه داده بود تدفین شوند، 

به خاک سپرده شدند.

ادامه جنایات صهیونیست ها با وجود وقفه بشردوستانه

گزارش - 2

زهره صفاری
خبرنگار
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راست افراطی دینی مانند بن غفیر و 

اسموتریچ و الیاهو بشدت خشمگین 

هستند و نتانیاهو را تهدید کرده اند 

که اگر این  گونه بخواهی پیش بروی، 

قطعاً حماس پیروز جنگ خواهد بود 

و ما به زندان خواهیم رفت! لذا در 

تقسیم بودجه هم 60 درصد بودجه 

را به جنگ اختصاص دادند که نباید 

متوقف بشود و باید آن را ادامه بدهند.

بنابراین تاکنون حماس، رژیم 

تمام  وجود  با  را  صهیونیستی 

و  نی  نسا ا ت  تلفا و  ت  ا ر خسا

اقتصادی ای که به غزه وارد شده، 

به نقطه شکست رسانده است. 

اعامی  اهداف  از  کدام  هیچ 

رژیم محقق نشدند و این خیلی 

مهم است و رهبری هم در دیدار 

ورزشکاران تصریح کردند که حماس 

یک دولت مانند رژیم صهیونیستی 

نیست که ارتش و اقتصاد مستقل 

و پرهزینه داشته باشد؛ بلکه یک 

سازمان جهادی است که این با 

را بر سر ارتش تا بن دندان مسلح 

صهیونیست که آن را »ارتش هفتم 

جهان« و »ارتش شکست ناپذیر« 

آورد. می نامیدند 

از این جهات، حماس قطعاً در این 

راند اول یا گام اول، پیروز است 

و باید ببینیم که آیا باز هم این 

آتش بس تکرار یا تمدید خواهد 

شد یا نه، بویژه که نتانیاهو در 

بی  یا ز ر ا و  فضا  ن  زمود آ ل  حا

عکس العمل ها در داخل جامعه 

صهیونیستی است.

به نظر شما این تمدید 

احتمالی آتش بس یا عدم 

آن، به چه متغیرهایی در 

داخل اراضی اشغالی یا کنش 

مقاومت بستگی دارد؟ و در 

کل چه چشم اندازی برای 

آینده آتش بس متصور است؟

مقاومت فعاً در میدان بوده و به 

لحاظ نظامی بشدت درگیر میدان 

است؛ اما به لحاظ سیاسی، قباً 

آقای اسماعیل هنیه اعام کرده 

بود که دورنمای ما یک چشم انداز 

جامعی است که شامل مواردی 

از  اسرا  تمام  آزادسازی  مانند 

زندان ها، رفع محاصره غزه، عدم 

به مسجدالاقصی، عدم  تعرض 

تجاوز به کرانه غربی، عدم توسعه 

بازگشت  اجازه  و  شهرک سازی 

اردوگاه های  از  آوارگان فلسطینی 

لبنان، سوریه و اردن می شود. این 

مسأله دارای یک چشم انداز کان 

است که موارد آن ذکر شد، اما 

در شرایط جنگی فعلی، مقاومت 

به صورت تدریجی و گام به گام 

خواسته ها و اهدافش را به رژیم 

تحمیل کرده و با هوشمندی کامل 

از خلأها و شکاف هایی که هم 

در میدان جنگ و هم در وضعیت 

کابینه رژیم و جامعه صهیونیستی 

ایجاد شده، استفاده می کند.

لذا در چشم انداز نزدیک، قطعاً 

آثار پیروزی مقاومت نمایان خواهد 

شد؛ اما در چشم انداز بلندمدت، 

به هر تقدیر، بخشی از جهان و 

دولت های منطقه عقیده دارند راه 

حل فلسطین فقط »دو دولتی« 

است؛ اما آیا حماس و مقاومت 

به این مسأله تن خواهند داد؟ آیا 

به فرض، پس از جنگ و تشکیل 

دولت مستقل فلسطینی، حماس 

با همین هویت بر سر کار خواهد 

مستقل  دولت  اگر  آیا  ماند؟ 

فلسطینی با قبول مرزهای 1۹67 

تشکیل شد، این به معنای به 

رسمیت شناختن اسرائیل است؟ 

اینها پرسش هایی هستند که در 

آینده حماس، جهاد اسامی و 

دولتمردان سیاسی فلسطینی باید 

پاسخ بدهند.
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رژیم صهیونیستی رأی به قطع روابط 

با اسرائیل داد و لایحه  تعطیل کردن 

سفارت این رژیم در شهر پرتوریا را با 

اکثریت آرای 248 رأی موافق در برابر 

۹1 رأی مخالف تصویب کرد. نمایندگان 

پارلمان آفریقای جنوبی با این رأی، 

خواهان اخراج سفیر و تعلیق روابط 

دیپلماتیک تا زمان آتش بس کامل 

در غزه شدند. به گزارش الجزیره، 

اجرایی شدن این لایحه باید با 

تصمیم نهایی سیریل رامافوزا، رئیس 

جمهور آفریقای جنوبی صورت گیرد. 

کسی که در نشست بریکس تأکید 

کرد رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب 

جنایات جنگی و نسل کشی در نوار 

غزه است. پیش از این، سخنگوی 

دولت آفریقای جنوبی در کنفرانس 

خبری اعام کرده بود که این کشور 

 )ICC( از دادگاه کیفری بین المللی

خواسته است تا حکم بازداشت 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی را تا اواسط دسامبر 

صادر کند. هفته گذشته نیز حزب 

حاکم آفریقای جنوبی از قطع روابط 

دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی و 

تعطیلی سفارت این رژیم در پرتوریا 

حمایت کرده بود. مفسران می گویند 

مردم آفریقای جنوبی با توجه به 

مشابهت اشغالگری صهیونیست ها 

با رژیم آپارتایدی دهه های قبل در 

آفریقای جنوبی، با فلسطینی ها 

همبستگی نزدیکی دارند.

الجزایر نیز سومین کشوری بود که 

دیروز به جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه واکنش نشان داد. دولت الجزایر 

به ریاست جمهوری »عبدالمجید 

تبون« در جهت حمایت از فلسطینیان 

اظهار داشت که فاجعه انسانی و 

جنایات فجیع در حق فلسطینیان 

لزوم محاکمه مقامات صهیونیستی 

را از سوی دادگاه بین المللی کیفری 

در مورد نسل کشی علیه فلسطینیان 

در غزه روشن کرده است. عبدالمجید 

تبون در کنفرانس خبری مشترک با 

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 

ترکیه ابراز داشت: »اعتقاد دارم برای 

اولین بار پس از 75 سال با محاکمه 

سران اسرائیل در دادگاه باید جنایات 

این رژیم متوقف شود. همچنین 

نجات مجروحان، توقف کشتار و 

فراهم کردن زمینه بازیابی روحی و 

روانی خانواده های فلسطینی پس از 

حمات وحشیانه رژیم اسرائیل به 

غزه ضروری است.« این موضع در 

حالی است که بطور بی سابقه ای 

طی ماه گذشته، نمایندگان مجلس 

به  رسماً  آرا  اکثریت  با  الجزایر 

رئیس جمهور این کشور اجازه دادند 

تا در صورت لزوم، وارد جنگ با رژیم 

صهیونیستی شود.
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ادامه تجاوز و کشتار پس از چهار روز
هر چند طیفی از رسانه‌ها اعام کردند، رژیم 
صهیونیستی به میانجی قطری اعلام کرده که در 
صورت آزادی اسیران صهیونیستی بیشتر آماده 
است مدت زمان آتش‌بس را تمدید کند، اما یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ساعاتی پس 
از اعام موافقت با وقفه بشردوستانه چهار روزه، 
در نشست خبری مشترک با بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر و بنی گانتس، عضو کابینه جنگ این 
رژیم گفت که پس از پایان تبادل اسرا، جنگ در 
نوار غزه ادامه خواهد داشت و این جنگ نخستین 
گام برای بازگرداندن همه اسرای صهیونیستی نزد 
حماس است. وی ادعا کرد: »این عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی بود که باعث شد درباره اسرا 
توافق شود. اعمال فشار نظامی برای دستیابی 
به همه اهداف رژیم ضروری است. بازگرداندن 
اسرا مأموریتی است که انجام خواهد شد.« این 
در حالی است که بنا بر آنچه روزنامه هاآرتص، 
چاپ سرزمین‌های اشغالی نوشته است، تشدید 
فشارهای بین‌المللی و همچنین داخلی بود 
که باعث شد، کابینه افراطی نتانیاهو با وقفه 

بشردوستانه موافقت کند.
در این نشست خبری، بنی گانتس هم گفت: 
»معامله تبادل اسرا سخت است، اما تصمیم، 
تصمیم درستی است و پایه‌ای برای تداوم این کار 

خواهد بود.«
نتانیاهو هم سخنان وزیر جنگ خود را تکرار کرد 
و گفت: »پس از پایان آتش‌بس موقت جنگ 
متوقف نخواهد شد و رژیم صهیونیستی تا زمان 
»نابودی« حماس و بازگشت همه اسرا به جنگ 
ادامه می‌دهد.« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
به وزرای کابینه خود تأکید کرد که حتی بعد از 
وقفه بشردوستانه نیز نبرد ادامه خواهد داشت. 
وی گفت: »صلیب سرخ به دیدار اسیرانی خواهد 
رفت که آزاد نمی‌شوند و دارو در اختیار آنها قرار 

خواهد داد.«

با این حال وزارت امور خارجه قطر امکان 
تمدید وقفه بشردوستانه را تأیید کرد. براساس 
گزارش الجزیره، وزارت خارجه قطر گفت: »این 
وقفه اجازه ورود تعداد بیشتری از کمک‌های 
بشردوستانه، از جمله سوخت برای نیازهای 
انسانی و بشردوستانه را می‌دهد. دولت قطر بر 
ادامه تلاش‌های دیپلماتیک خود برای کاهش 
تشدید تنش، توقف خونریزی و حفاظت از 
غیرنظامیان تأکید می‌کند.« البته حماس نیز 
با تأکید بر اینکه مفاد این توافق مطابق با 
چشم‌انداز مقاومت و عوامل تعیین‌کننده آن 
تنظیم شده، افزود:»دستانش برای دفاع از مردم 
و شکست متجاوزان روی ماشه خواهد ماند.« 
همزمان منبعی در حزب‌الله لبنان نیز به شبکه 
خبری الجزیره اعلام کرد که ما به هرگونه حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان یا غزه طی 
دوره آتش‌بس پاسخ خواهیم داد. اگر نیروهای 
اشغالگر اسرائیل به وقفه بشردوستانه پایبند 
باشند حزب‌الله نیز به آن پایبند خواهد بود. این 
منبع اعلام کرد: »جنوب لبنان جبهه کمکی نوار 
غزه است. توقف جنگ در آنجا بر جبهه لبنان 
نیز تأثیر می‌گذارد. ما در مذاکرات درباره توافق 
آتش‌بس یا تبادل اسرا میان حماس و رژیم 

اشغالگر شرکت نکرده‌ایم.«
از سوی دیگر، یک مقام ارشد امریکایی روز 
چهارشنبه گفت که واشنگتن انتظار دارد حماس 
بیش از ۵۰ زندانی از جمله سه زن امریکایی را آزاد 
کند و به آتش‌بس در جنگ در مرز اراضی اشغالی 
و لبنان امیدوار است. وی ضمن اشاره به برخی 
جزئیات وقفه چهار روزه عنوان داشت: »در صورتی 
که پیشرفتی در سطح مرحله دوم توافق حاصل 
شود، احتمال تمدید این آتش‌بس وجود دارد. 
دولت امریکا به تلاش‌های خود در مراحل آتی 
توافق تا زمانی که تمامی گروگان‌ها آزاد شوند، 

ادامه خواهد داد.«
او همچنین تأکید کرد: »امریکا امیدوار است 

آتش‌بس در غزه موجب توقف کامل درگیری‌ها 
در مرزهای لبنان و اسرائیل شود که هر روز شاهد 
درگیری‌های مسلحانه‌ای میان ارتش اسرائیل و 
حزب‌الله لبنان است.« منبع یادشده مدعی شد 
که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به صورت 
مستقیم و شخصاً در تنظیم توافق آزادسازی ده‌ها 
گروگان بازداشت شده توسط حماس مشارکت 
کرد. طبق اظهارات این منبع، بایدن درباره مسأله 
گروگان‌ها ۱۴ بار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی گفت‌و‌گو کرد؛ از جمله در 
سفرش به تل‌آویو و سه بار نیز با عبدالفتاح 
السیسی، رئیس‌جمهور مصر و دوبار با تمیم بن 

حمد آل ثانی، امیر قطر تماس گرفت.
 

استقبال جهانی گسترده از وقفه بشردوستانه 
در غزه

بدیهی بود که وقفه بشردوستانه در غزه با 
واکنش‌های بین‌المللی وسیعی همراه باشد تا 
جایی که کماکان این واکنش‌ها و استقبال از وقفه 
بشردوستانه از سوی کشورها و مجامع جهانی ادامه 
دارد. در یکی از این واکنش‌ها جو بایدن ضمن 
استقبال از توافقی برای آزادی اسرای صهیونیستی 
گفت که این توافق باید اسرای امریکایی‌ در غزه 
را نیز به کشور بازگرداند و تا زمانی که تمامی آنها 
آزاد نشده‌اند، تلاش‌هایشان را متوقف نخواهند 
کرد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا نیز 
گفت، این توافق آتش‌بس انسانی چهار روزه یک 
پیشرفت قابل توجه است. او در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »توافق امروز نتیجه دیپلماسی 
خستگی‌ناپذیر و تاش بی‌وقفه در سراسر دولت 
ایالات متحده امریکاست. در حالی که این توافق 
پیشرفت قابل‌توجهی را نشان می‌دهد، اما ما تا 
زمانی که حماس این اقداماتش را ادامه دهد، آرام 

نخواهیم گرفت.«

از  بعد  مقاومت فلسطین 
الاقصی،  طوفان  عملیات 
با توجه به دستیابی به 
اصلی‌ترین هدف عملیات 
یعنی هویت‌بخشی مجدد به 
موضوع فلسطین و بازیابی آن 
در افکار عمومی جهان، بحث 
وقفه بشردوستانه را مطرح 
کرد، اما رژیم صهیونیستی 
با توجه به شکست سنگین 
و ترمیم‌ناپذیری که متحمل 
شد، این وقفه بشردوستانه 
را پذیرفت و آن را به شرایطی 
دور از واقع مانند نابودی 
مهم‌ترین جریان مقاومت 
 ، س حما یعنی  فلسطین 
آزادی تمام اسرای خودش، 
ز  ا غزه  م  مرد ن  ند کوچا
سرزمین مادری و شروطی 
غیرقابل پذیرش و غیرقابل 

دستیابی، منوط کرد.
بنابراین می‌توانیم بگوییم 
موضوع وقفه بشردوستانه 
در طول 40 روز گذشته، یعنی 
از هفته بعد از شروع عملیات 
طوفان الاقصی، در هر لحظه 
و زمانی که اتفاق می‌افتاد، به 
نفع مقاومت منطقه و بویژه 
مقاومت فلسطین محسوب 

 . می‌شد
این نکته نباید فراموش 
شود که در این مقطع هم 
فلسطین  مت  و مقا ین  ا
است که اراده خود درباره 
به  ا  ر وستانه  بشرد وقفه 
رژیم صهیونیستی تحمیل 
کرده است؛ در واقع اراده 
مصمم و حمایت شجاعانه 
مردم غزه و ساح مقاومت 
فلسطین بود که توانست بر 
همه توانمندی‌ها و امکانات 
سیاسی، رسانه‌ای و اقتصادی 
رژیم صهیونیستی که مورد 
حمایت مستقیم نظام سلطه 
و ناتو قرار داشت، برتری 
یابد و اراده خود را بر اراده 
رژیم صهیونیستی تحمیل 
این  کند. بنابراین نفس 
وقفه بشردوستانه هم یک 
موفقیت و پیروزی است و 
ماهیت آن به مفهوم ضربه 
فنی شدن رژیم صهیونیستی 

در زمین فلسطین بود.
با این حال قبل از بحث 
قفه  و ید  تمد د  ر مو ر  د
بشردوستانه بهتر است به 
موضوع عدم تعهد رژیم 
صهیونیستی به معاهدات 
داشته  توجه  بین‌المللی 

 . باشیم
در واقع رژیم صهیونیستی 
برای حل موقت مشکلات 
وقفه  ین  ا خود  ه  ید عد
؛  یرفته پذ ا  ر ستانه  و بشرد
بنابراین از یک سو، امکان 
زیرپاگذاشتن این توافق از 
سوی دولت صهیونیستی 
که بی‌تعهدی آن به جهان 
ثابت شده است، وجود دارد 
و بر همین اساس، مقاومت 
فلسطین و محور مقاومت 
تأکید کرده‌اند، در آمادگی 
و  می‌برند  سر  به  کامل 
انگشت خود را روی ماشه 

قرار داده‌اند. 
از سوی دیگر، این آمادگی 
مقاومت که قطعاً بیش از 
گذشته خواهد بود، می‌تواند 
این چشم‌انداز و دورنما را 
برای ما فراهم کند که 
رژیم صهیونیستی از ترس 
وارد شدن ضربات هولناک 
دیگری، درخواست تمدید 
را  بشردوستانه  وقفه  این 

مجدداً داشته باشد.
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بن گویر: توافق تبادل اسرا با حماس اشتباه تاریخی است
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بنا بر گزارش‌ها نشست کابینه جنگ رژیم صهیونیستی که با هدف 
بررسی طرح وقفه بشردوستانه برگزار شد، نشستی چالشی بود که 
بیش از همه بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی باعث 
جنجال در آن شد. او دیروز بعد از این نشست نیز اعلام کرد، توافق 
میان این رژیم و حماس درباره تبادل اسرا و برقراری آتش‌بس یک 
اشتباه تاریخی و تسلیم شدن در برابر دیکته‌های رهبر حماس در 
نوار غزه است. به گزارش روسیا الیوم، »ایتامار بن گویر«، وزیر 
امنیت داخلی این رژیم در نخستین واکنش به توافقی که کابینه رژیم 
صهیونیستی دیروز با آن موافقت کرد، گفت: »این توافق خطرناک و 
یک اشتباه تاریخی است. طرحی که تعدادی از کودکان و زنان را در غزه 
رها می‌کند از نظر او اخلاقی نیست و آنقدر غیرمنطقی و دور از ذهن 

است که نمی‌توان به آن دست یافت!«
وی افزود: »طرح کلی این توافق خطرناک است. اسرائیل دوباره اسیر 
این مفهوم شده و اشتباهات گذشته را تکرار می‌کند و دیکته‌های 
»یحیی سنوار«، رهبر دفتر سیاسی حماس در نوار غزه را می‌پذیرد.« 
وی در حالی این سخنان را بیان داشت که در جلسه سه‌شنبه شب، 
همه وزیران کابینه رژیم صهیونیستی از جمله وزیر دارایی آن و دیگر 
وزیران حزب »صهیونیسم مذهبی« علیرغم مخالفت قبلی به توافق 
تبادل اسرا رأی مثبت دادند و تنها سه وزیر عضو حزب »قدرت یهود« به 
رهبری بن گویر به‌آن رأی منفی دادند. اما او کیست؟ ایتامار بن غفیر 
یا به نقل از برخی رسانه‌ها ایتامار بن گویر، وکیل و سیاستمداری 47 
ساله است که از سال 2019 رهبری حزب راست افراطی »قدرت یهودی« 

)Otzma Yehudit( را برعهده داشت و پس از انتخابات سال گذشته 
در کابینه نتانیاهو به عنوان وزیر امنیت داخلی سوگند یاد کرد و کنترل 
بخش پلیس مرزی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری اشغالی را به 
دست گرفت. بن گویر که یک شهرک‌نشین در کریات اربا، یکی از 
رادیکال‌ترین شهر‌ها در کرانه باختری اشغالی است )که همه آنها طبق 
قوانین بین‌المللی غیرقانونی هستند(، به اتهام تحریک به نژادپرستی، 
تخریب اموال و حمایت از یک سازمان تروریستی )گروه غیرقانونی کاخ 

میر کاهانه، که او در ۱۶ سالگی به آن پیوست( محکوم شده است.
در سال 1995، در اوج قرارداد صلح اسلو، زمانی که بن‌گویر 19 ساله 
بود، تزئینات کاپوت اتومبیل اسحاق رابین، نخست‌وزیر وقت را به 
دوربین‌های تلویزیونی نشان داد و اعلام کرد: »به ماشین او رسیدیم. 
به خود او نیز خواهیم رسید.« چند هفته بعد، رابین در یک گردهمایی 
در حمایت از توافق صلح و خروج برنامه‌ریزی‌شده از خاک فلسطین 
توسط یک اسرائیلی ملی‌گرا ترور شد. بن گویر همچنین به دلیل 
نمایش تصویر باروخ گلدشتاین، اسرائیلی امریکایی که 29 نمازگزار 

فلسطینی را در هبرون در سال 1994 قتل عام کرد، بدنام بود.
او از زمانی که کرسی کنست را به دست آورد، به روی خدمه یک 
پارکینگ اسرائیلی اسلحه کشید که در مورد آن توسط پلیس بازجویی 
شد. نوامبر گذشته هم همراه با گروهی از شهرک‌نشینان که 
لاستیک‌های خودرو فلسطینی‌ها را پنچر کرده بودند و قصد یورش 
به خانه یکی از آنها را داشتند، به محله شیخ جراح در بیت‌المقدس 

شرقی رفت. او در ماه ژوئن، وارد محوطه مسجد الاقصی شد.

پس از هفته‌ها کش و قوس سیاسی، دیپلماتیک و 
رسانه‌‌ای و رد هر گونه پیشنهادی برای آتش بس از 
سوی اشغالگران، نهایتاً با تلاش‌های طرف قطری 
و مصری، بامداد دیروز چهارشنبه صهیونیست‌ها 
توافق خود را با وقفه چهار روزه تجاوزات به نوار 

غزه اعام کردند.
به گزارش رویترز، دولت رژیم صهیونیستی پس 
از دو جلسه شورای جنگ و دولت توسعه یافته، 
رسماً تصویب وقفه بشردوستانه در نوار غزه را اعلام 
کرد. این توافق سه‌شنبه شب بعد از شش ساعت 
بحث و بررسی در کابینه جنگ، به دست آمد و در 
نهایت تل آویو با متن توافقنامه مبنی بر آزادی ۵۰ 
اسیر اسرائیلی نزد حماس در ازای آزادی 150 اسیر 
زن و کودک فلسطینی موافقت کرد. کابینه رژیم 
صهیونیستی ضمن اعلام موافقت با معامله تبادل 
اسرا با جنبش حماس، صبح دیروز چهارشنبه با 
صدور بیانیه‌ای بر پایبندی خود نسبت به بازگشت 
همه اسرای صهیونیستی تأکید کرد. در این بیانیه 
آمده است، کابینه به بازگشت همه افراد ربوده 

شده متعهد است.
به گزارش ایسنا به نقل از روسیا الیوم، همزمان 
بامداد چهارشنبه حماس نیز در بیانیه‌ای از 
آتش بس چهار روزه در غزه خبر داد و تأکید کرد که 
بعد از مذاکرات سخت ‌و پیچیده که روزهای زیادی 
زمان برد، به یاری خداوند و تلاش‌های گسترده 
قطری و مصری به توافق آتش بس انسانی )آتش 

بس موقت( به مدت چهار روز دست یافتیم.
 

جزئیات توافق وقفه بشردوستانه
طبق جزئیات منتشر شده از توافق تبادل اسرا، 
قرار است رژیم صهیونیستی در ازای آزادی 50 
زن و کودک اسیر در نوار غزه، ۱۵۰ زن و کودک 
فلسطینی اسیر نزد خود را آزاد کند. رسانه‌های 
صهیونیستی اعام کردند که این تبادل اسرا 
طی چهار مرحله و در طول چهار روز آتش‌بس 
موقت که از صبح امروز )پنجشنبه( رأس ساعت 
5 صبح اجرایی می‌شود، صورت خواهد گرفت. 
هر روز ۱۰ صهیونیست اسیر که رژیم صهیونیستی 
اسامی آنها را یک روز قبل دریافت خواهد کرد، آزاد 
می‌شوند و ارتش رژیم صهیونیستی آنها را تحویل 
گرفته و به چهار بیمارستانی که تعیین شده‌اند، 
منتقل می‌کند. رژیم صهیونیستی هم در مقابل 
هر روز حدود ۳۰ زن و کودک فلسطینی اسیر را 
آزاد می‌کند. این توافق همچنین شامل ورود ۲۰۰ 
کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه ظرف چند 
روز آتش‌بس از جمله کامیون‌های حامل سوخت و 
گاز برای بیمارستان‌هاست. به‌جز این موارد، طبق 
بیانیه دوم حماس که دیروز چهارشنبه منتشر شد 
و در بخش دیگری از این توافق شش بندی، تبادل 
آتش میان دو طرف و انجام عملیات‌های نظامی 
ارتش رژیم اشغالگر در سراسر نوار غزه متوقف 
خواهد شد. همچنین ورود کاروان‌های حامل 
کمک‌های بشردوستانه، امدادرسانی، تجهیزات 
پزشکی و سوخت به سرتاسر مناطق نوار غزه 
افزایش می‌یابد و تردد اشخاص و هدف قرار ندادن 
آنها بویژه در خیابان »صلاح‌الدین« تضمین خواهد 
شد. حماس همچنین تأکید کرد که به موجب 

این توافق، پرواز در جنوب به مدت چهار روز و در 
شمال به مدت شش ساعت متوقف خواهد شد.

البته کابینه رژیم صهیونیستی هم تأیید و اعلام 
کرد، با آزادی هر ۱۰ اسیر بیشتر، یک روز به مدت 
زمان آتش‌بس افزوده خواهد شد. رویترز نیز در 
گزارش خود عنوان داشت که توقف جنگ برای 
چهار روز ادامه خواهد داشت و در این مدت ۵۰ 
اسیر صهیونیست که زن ‌و کودک هستند، آزاد 
خواهند شد. در این گزارش همچنین آمده است 
که تمامی وزرای صهیونیست به‌جز سه وزیر 
از حزب صهیونیست دینی از جمله ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، این 
توافق را تأیید کردند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
نوشت، در این جلسه همه وزیران به‌جز سه وزیر 
از حزب راستگرای دینی »قدرت یهود« به این 
تصمیم رأی مثبت دادند. این روزنامه نوشت، بزالل 
اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی و رهبر 
حزب راستگرای »صهیونیسم مذهبی« و دو وزیر 
دیگر از حزبش، پس از برقراری ارتباط با رهبران 
نظامی و امنیتی، علی‌رغم مخالفت قبلی، از این 

تصمیم حمایت کردند.
بر اساس آنچه وبگاه روزنامه یدیعوت آحارونوت 
اعلام کرده است، کابینه رژیم صهیونیستی موافقت 
کرد ۳۰۰ زندانی امنیتی در بند زندان‌های اسرائیل 
را آزاد کند و آنها آزاد نخواهند شد، مگر اینکه ۱۰۰ 
اسیر اسرائیلی به اسرائیل بازگردانده شوند. رژیم 
صهیونیستی اسامی آنها را به حماس تحویل 
خواهد داد. طبق نوشته آحارونوت، همچنین 
توافق شد که مادران و کودکان به اسارت درآمده 
از هم جدا نشوند. مقامات رژیم صهیونیستی صبح 
دیروز)چهارشنبه( لیست اسامی ۳۰۰ اسیر فلسطینی 
را منتشر کردند که قرار است بعد از آزادی اسرای 

صهیونیست توسط حماس آزاد شوند.
رژیم  نوشت،  آحارونوت  یدیعوت  روزنامه 
صهیونیستی لیستی شامل ۹۸ اسیر را تحویل داد، 
اما توافق کنونی درباره آزادی ۵۰ نفر از آنها در ازای 
۱۵۰ اسیر فلسطینی است. به گزارش این روزنامه، 
تمام فلسطینی‌هایی که قرار است براساس این 
معامله آزاد شوند در عملیات‌های شهادت طلبانه 
دست نداشته‌اند. کودکانی که قرار است آزاد شوند 
۱۸ سال یا کمتر سن دارند. زنان از ۱۴ سال تا ۵۹ 
سال هستند. ۷۴ نفر از آنها از ساکنان قدس شرقی 
هستند. بیشتر این اسرا از کرانه باختری، برخی از 
قدس و برخی از غزه هستند که طی ماه‌های اخیر 
بازداشت شده‌اند. برخی از این افراد عضو حماس، 
جهاد اسامی، فتح یا سازمان‌های دیگر هستند. 
برخی نیز عضو هیچ گروه و سازمانی نیستند. یکی 
از بزرگ‌ترین اسرایی که آزاد خواهد شد، حنان 

البرغوثی ۵۹ ساله است.
علی‌رغم آنچه گفته شد و در پی دستیابی به 
توافقی برای آتش‌بس چهار روزه و تبادل اسرا میان 
جنبش حماس و رژیم صهیونیستی، جنبش جهاد 
اسامی برای آزادی اسرای صهیونیست در بند این 
جنبش شرط گذاشت. به گزارش ایسنا، جنبش 
جهاد اسامی فلسطین در بیانیه‌ای در این باره 
اعام کرد، تا زمانی که تمامی اسرای فلسطینی 
از زندان‌های رژیم صهیونیستی آزاد نشوند، اسرای 
غیرنظامی این رژیم که نزد این جنبش هستند، 
رنگ آزادی نخواهند دید. به گزارش شبکه الجزیره، 
جهاد اسامی در این بیانیه آورده است: توافق 
آتش‌بس موقت میان اسرائیل و حماس پس 
از تلاش‌های طاقت فرسا و مذاکرات از طریق 
میانجیگران و تعلل و لجاجت از سوی رژیم اشغالگر 

گرفت. صورت 
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